
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896 101Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 2015

no valor de R$ 24.278,08. Recurso: Próprio. Paragominas/PA, 21 
de Maio de 2015. Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal de 
Paragominas.
2º TERMO ADITIVO - 156/2015 - CONT. - 040/15 - 
PREGÃO PRESENCIAL - 068/14, PMP/POSTO FORMULA 
1 LTDA. Referente ao reajuste de preço de aproximadamente 
7,382% sobre o saldo do Cont. Valor global: R$ 3.317,74. Ord. 
de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 165/2015 - CONT. - 041/15 - 
PREGÃO PRESENCIAL - 068/14, PMP/POSTO FORMULA 
1 LTDA. Referente ao reajuste de preço de aproximadamente 
7,382% sobre o saldo do Cont. Valor global: R$ 1.959,78. Ord. 
de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
3º TERMO ADITIVO - 267/2015 - CONT. - 516/14 - 
PREGÃO PRESENCIAL - 043/14, PMP/POSTO FORMULA 
1 LTDA. Referente ao reajuste de preço de aproximadamente 
13.38403%, sobre o Cont. Valor global: R$ 551,66. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 833406

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20140223
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2014-018SEMED
LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LOCADOR: IEDA MARIA COSTA COELHO
OBJETO: Locação de imóvel na rua Frankfurt, Quadra 06, Lotes 
16, 18 e 20, no Residencial Vila Rica, para Extensão da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Eunice Moreira, no município 
de Parauapebas, no estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 78.000,00 (setenta e oito 
mil reais);
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (08 de Maio de 2014 a 07 de 
Maio de 2015)
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).
1º ADITIVO DE PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DO ADITIVO: 06/05/2015   

Protocolo 834059

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-019SEMOB
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que da análise das PROPOSTAS COMERCIAIS 
pelas empresas HABILITADAS, relativo processo licitatório nº 
3/2014-019SEMOB, na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que 
tem como objeto Registro de preços para contratação de serviço  
de engenharia para fabricação e assentamento de 1.800 (um mil 
e oitocentos) metros lineares de bueiro celular, em concreto com 
dimensões de 2,00 x 2,00 metros e 100 (cem) unidades de boca 
de bueiro celular em concreto no padrão DNIT, no município de 
Parauapebas, estado do Pará, a Comissão Permanente de Licitação 
DECIDIU: CLASSIFICAR a proponente J. M. TERRAPLANAGEM 
E CONSTRUÇÕES LTDA como VENCEDORA do certame por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração no 
valor total R$ 12.103.708,70 (Doze milhões, cento e três mil, 
setecentos e oito reais e setenta centavos). A proponente declinou 
do direito de interposição de recurso, acatando a decisão proferida 
pela Comissão Permanente de Licitação.

Parauapebas/PA, 28 de Maio de 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 834117

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 20140206
DECORRENTE: Pregão 9/2014-001SEHAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): F. CAMARGO LOUCURAS DE AMOR & 

FLORICULTURA LTDA
OBJETO: Execução de serviços de Jardinagem e manutenção de 
paisagismo, incluindo o fornecimento de mudas de plantas, mão 
de obra, materiais de consumo, insumos, pulverização preventiva 
e corretiva contra pragas, escarifação e areação do solo, adubação 
orgânica (inodora); irrigação, poda, limpeza de ervas daninhas, 
retirada de lixo orgânico, reposição de plantas ornamentais e 
mudas de forração, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: 1.603.439,76 (um milhão, 
seiscentos e três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta 
e seis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Abril de 2014 a 30 de 
Abril de 2015;
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 328.576,44 (trezentos e vinte e 
oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro 
centavos);
1º ADITIVO DE PRAZO: 01 de Maio de 2015 a 31 de Dezembro de 2015.
DATA DO ADITIVO: 23/04/2015

Protocolo 834133

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde de Santa 
Maria do Pará Homologa Resultado do Pregão Presencial nº 9/2015-
140402. Aquisição de Medicamentos em Geral, Medicamentos 
Componentes da Farmácia Básica e Psicotrópicos, para atender 
as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Santa 
Maria do Pará, em favor das empresas: Pollymedh Eireli - EPP, CNPJ 
63.848.345/0001-10. Vencedora dos itens: 01, 02, 04, 06, 07, 08, 
09, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 27, 30, 36, 37, 38, 39, 42, 
45, 46, 47, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 67, 71, 72, 
73, 74, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 94, 95, 
96, 98, 100, 101, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 112, 114, 
116, 119, 120, 123, 124, 126, 127, 128, 130, 131, 133, 136, 137, 
139, 141, 144, 145, 147, 152, 157, 158, 159, 162, 163, 169, 171, 
182, 18; N do Nascimento Eireli - EPP, CNPJ 07.657.779/0001-61. 
Vencedora dos itens: 05, 12, 28, 43, 93, 102, 122; Natan Comercio 
Ltda, CNPJ 02.771.547/0001-16; vencedora dos itens: 13, 26, 29, 
31, 35, 44, 48, 51, 68, 75, 97, 103, 113, 118, 125, 128, 134, 
142, 143, 154, 155, 164, 166, 167, 168, 174, 177, 178, 181, 184; 
Salute Dist. de Medicmantos e Produtos Hospitalares Ltda - EPP, 
CNPJ 18.606.861/0001-83; Vencedora dos Itens: 32, 33, 151, 
153, 161,186; M M Lobato Comercio e Representações Ltda, CNPJ 
05.109.384/0001-07. Vencedora dos itens: 03, 11, 20, 25, 40, 59, 
60, 64, 66, 90, 99, 111, 115, 117, 121, 135, 138, 146, 148,150, 
156, 160, 170, 172, 173, 175, 179, 180, 183; Itens Fracassados: 
23, 24, 41,69,70,79,91,92,132,140,149,165,176.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2015-150403. Aquisição de 
Material Odontológico, Técnico e de Laboratório para atender 
as necessidades das unidades de Saúde do Município de Santa 
Maria do Pará, em favor das empresas: Pollymedh Eireli - EPP, 
CNPJ 63.848.345/0001-10. Vencedora dos itens: 01, 02, 10, 13, 
48, 56, 66, 75, 76, 82, 94, 95, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
111, 112, 115, 116, 124, 127, 128, 132, 140, 144, 146, 148, 
150, 152, 153, 158, 159, 162, 166, 168, 169, 179, 196, 197; 
Salute Dist. de Medicmantos e Produtos Hospitalares Ltda-EPP, 
CNPJ 18.606.861/0001-83. Vencedora dos itens: 03, 09, 17,43, 
44, 67, 131, 163, 165, 181, 192; L C B Pontes Eirelli - Me, CNPJ 
17.763.550/0001-65. Vencedora dos itens: 04, 05, 100, 101, 102, 
117, 121, 129, 130, 139, 151, 184, 186, 187, 189, 190, 191; M. F. 
da S. Franco, CNPJ 08.084.503/0001-02. Vencedora dos itens: 06, 
07, 08, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 42, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 80, 
81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90; Disumed Suprimentos Medicos 
Ltda - Me, CNPJ. 06.229.796/0001-35. Vencedora dos itens: 18; 
Casmed Comercio de Art Medicos Hospitalares e Medicamentos, 
CNPJ 18.606.861/0001-83. Vencedora dos itens: 20, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 57, 91, 92, 96, 97, 99, 114, 118, 119, 120, 133, 134, 135, 
136, 137, 138, 141, 142, 143, 145, 154, 155, 156, 157, 160, 164, 
167, 174, 175, 176, 185, 194, 195, 198; Nortemed Distribuidora de 
Produtos Medicos Ltda - Me, CNPJ 05.048.534/0001-01. Vencedor 
dos itens: 98, 110, 113, 122, 123, 125, 126, 147, 161, 170, 171, 
172, 173, 177, 178, 180, 182, 183, 193; Itens Fracassados: 58,93.
Jorge Luiz da Silva Alexandre.

Protocolo 834316

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL 
019/2015 PMSJP - PP - SRP.  Objeto: aquisição de Material 
de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas e Fundos. Empresas Vencedoras: 
Bom Bons e Descartaveis Ltda CNPJ 01.580.769/0001-99 e 
Orquídea Comercial Eireli - EPP CNPJ 21.820.933/0001-03 e J R 
De Albuquerque Von Grapp CPNJ 16.526.377/0001-19. Assinatura. 
25.05.2015. Vig. 12 meses. 
PREGÃO PRESENCIAL 020/2015 PMSJP - PP - SRP. objeto: 
versa Contratação de empresa especializada em Dedetização, 
Desratização, Esgotamento, Limpeza de Fossa Séptica e Transporte 
de Dejetos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
e Fundos. Empresa Vencedora: N. G. de Oliveira - Me CNPJ 
17.630.315/0001-15. Assinatura. 25.05.2015. Vig. 12 meses.

PREGÃO PRESENCIAL 021/2015 PMSJP - PP - SRP. Objeto: 
Contratação de Empresa para a prestação de serviços de locação 
de Veículos e Máquinas Pesadas para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e Fundos. Empresa Vencedora: A. A. F. de 
Araujo & Cia Ltda - Me CNPJ 10.512.352/0001-80. Assinatura. 
25.05.2015. Vig. 12 meses.  As atas na integra encontra-se 
na Prefeitura Municipal. A não publicação integral das mesmas 
ocorre fundamentada no principio da economicidade. 

Luís Claudio T. Barroso
Prefeito.

Protocolo 834287

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, 
através do Fundo Municipal de Educação torna público o resultado 
do julgamento do processo licitatório CONVITE Nº 3/2015-014 
Realizado no dia 18/05/2015 sendo vencedora a fi rma: CENTRAX 
COMERCIAL LTDA, cujo resultado foi homologado Pelo Fundo 
Municipal de Educação.

Tailândia-Pa 25 de maio de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
CONVITE Nº 3/2015-014

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CENTRAX 
COMERCIAL LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de kit de higiene pessoal infantil para 
atender aos alunos da educação infantil deste município. Data 
da assinatura do contrato: 25/05/2015 Contrato nº. 20150099 e 
CENTRAX COMERCIAL LTDA Valor Total: R$ 78.400,00. Vigência: 
31/12/2015

Tailândia-Pa, 25 de maio de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL
Protocolo 832713

AVISO DE ALTERAÇÃO NA DATA DE ABERTURA
DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-028

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público que o Pregão Presencial SRP nº 
9/2015-028 sofreu alteração na data de credenciamento e abertura 
das propostas, passando a abertura do certame para o dia 08 de 
junho de 2015, às 14:00 horas, na CPL da Prefeitura Municipal de 
Tailândia. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de refeições (Tipo marmitex e self 
service), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Tailândia. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto 
na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas 
alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital, no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 28 de Maio de 2015
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS-

Pregoeiro ofi cial


